VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2152/VPCP-KNTN
V/v giải quyết khiếu nại đông người trên địa bàn thành phố Hà Nội
	Hà Nội, ngày 07 tháng 4 năm 2011

	Kính gửi:
	- Thanh tra Chính phủ;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Công an;
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.

Xét báo cáo của Thanh tra Chính phủ tại Văn bản số 627/BC-TTCP ngày 28 tháng 3 năm 2011 về việc xin chủ trương giải quyết một số đoàn khiếu nại đông người trên địa bàn thành phố Hà Nội, Phó Thủ tướng Trương Vĩnh Trọng có ý kiến chỉ đạo như sau:
- Giao Thanh tra Chính phủ chủ trì thành lập Đoàn liên ngành gồm đại diện Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội, Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Công an, Bộ Tài chính, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam kiểm tra, xem xét và đối thoại nhằm giải quyết dứt điểm khiếu nại, tố cáo của một số công dân phường Dương Nội, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội; báo cáo kết quả lên Thủ tướng Chính phủ trước ngày 15 tháng 5 năm 2011.
- Giao Bộ Tài nguyên và Môi trường chủ trì thành lập Đoàn liên ngành gồm đại diện của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội, Thanh tra Chính phủ, Bộ Công an, Bộ Tài chính, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam kiểm tra, xem xét và đối thoại nhằm giải quyết dứt điểm khiếu nại, tố cáo của một số công dân xã Cổ Nhuế, huyện Từ Liêm, thành phố Hà Nội; báo cáo kết quả lên Thủ tướng Chính phủ trước ngày 15 tháng 5 năm 2011.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Thanh tra Chính phủ, Bộ Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, Phó TTg: Nguyễn Sinh Hùng, Trương Vĩnh Trọng (để b/c);
- VPCP: BTCN, PCN Kiều Đình Thụ,
Cổng TTĐT; Các Vụ: TH, KTN, ĐP;
- Lưu: VT, KNTN (3); HG.20
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Kiều Đình Thụ